
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE   DELL’AREA   TECNICA

                                       Numero 38   Del   10-10-2018                         COPIA
Registro generale n. 78   del   10-10-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dieci del mese di ottobre, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Luchetti Maurizio

PREMESSO CHE il parco auto in dotazione del Comune di Monsampietro Morico consta
anche di un veicolo Mercedes Benz tipo E 220 CDI Be, targato FH 905 ZE, immatricolato
in data 30/03/2005, e che lo stesso necessita di interventi per l’effettuazione dei tagliandi
programmati dalla casa costruttrice alle previste scadenze Kilometriche;

DATO ATTO della necessità di effettuare lavori di manutenzione e riparazione richiesti dal
tagliando programmato e nello specifico:

Motorino Tergicristalli;
Impianto tergicristalli;
Test breve;
Manutenzione a esecuzione fino a codice 806;
Lavoro supplementare al servizio manutenzione: sostituzione cartuccia filtro aria;
detergente lavacristallo; motorenoel 229.51; pump; ts cartuccia filtro olio; cartuccia
del filtro; filtro a carbone attivo.

SENTITA per le vie brevi la ditta “SANTARSIERI MOTORS DI SANTARSIERI DONATO”
con sede in Porto Sant’Elpidio – FERMO – Via S. Crispino n.1, P.Iva 0126997046, già
conosciuta e di fiducia dell’Amministrazione e più vicina Officina Autorizzata Mercedes, la
quale si à dichiarata disponibile ad effettuare il lavoro e nel più breve tempo possibile;

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi approvato con atto C.C.
n.11 del 05/06/2007 che all’art.6 testualmente recita:
…..omissis…..
“Si prescinde dalla richiesta di più preventivi nel caso di nota specialità del bene o servizio
da acquisire, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato ovvero quando
l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 20.000,00 con esclusione dell’Iva;”
…..omissis…..

RITENUTO necessario procedere all’effettuazione del tagliando del veicolo Mercedes
Benz presso la ditta “SANTARSIERI MOTORS di SANTARSIERI DONATO” di Porto
Sant’Elpidio al prezzo complessivo di € 392,03 oltre IVA 22% e contestualmente
assumere il dovuto impegno di spesa;

Oggetto: INTERVENTI  DI MANUTENZIONE PER TAGLIANDI OBBLIGA=
TORI  SU  VEICOLO  MERCEDES  BENZ TIPO E220CDI Be,
TARGATO FH905ZE. PROVVEDIMENTI.-



RICONOSCIUTA la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1/2018 del 01.02.2018, con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Monsampietro
Morico;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture- e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto:"Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

VISTO l’art.163, comma 2 della Legge 267/00;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in
merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" e s.m.i.;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della
presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d’interessi, ai sensi dell’articolo 6 bis L.241/1990, dell’articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento.

DI AFFIDARE alla ditta “SANTARSIERI MOTORS di SANTARSIERI DONATO”2.
avente sede in Porto Sant’Elpidio, Via S. Crispino n.1, P.Iva 01269970446, C.F.
SNT DNT 48R18 H312Q, l’esecuzione delle manutenzioni, di seguito descritte,
necessarie per effettuare il tagliando programmato dalla casa costruttrice alla
scadenza Kilometrica:
Motorino Tergicristalli;
Impianto tergicristalli;
Test breve;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 38 del 10-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



Manutenzione a esecuzione fino a codice 806;
Lavoro supplementare al servizio manutenzione: sostituzione cartuccia filtro aria;
detergente lavacristallo; motorenoel 229.51; pump; ts cartuccia filtro olio; cartuccia
del filtro; filtro a carbone attivo.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 478,23 ai seguenti capitoli di spesa del3.
Bilancio Esercizio Finanziario 2018, esecutivo: cap.n. 84/1 e n. 82/1;

DI DARE ATTO che il codice CIG, attribuito dall’AVCP per la predetta fornitura, è il4.
seguente: Z842543CB7;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria al pagamento della spesa dietro5.
presentazione della relativa fattura, senza emissione di ulteriori atti amministrativi;

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

___________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __90__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 13-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 28-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  13-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 38 del 10-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


